

Bulletin nr 9. : Fortrolig til medlemmer af HI:



Bliver der lock-out eller strejke?

Vi ved det ikke i skrivende stund. De nærmeste dage vil vise det. Det er den mest uforudsigelige overenskomstforhandling vi nogensinde har oplevet.

Flere medlemmer har spurgt ind til, hvorfor HI betaler kompensation til medlemmer der sendes i strejke og ikke til de medlemmer, Kommunernes Landsforening evt. sender i lock-out.

Tillidsrepræsentanterne og Hovedbestyrelsen har været samlet for at drøfte, hvorledes HI bedst kunne støtte medlemmerne i denne svære situation.

Hovedemnet har været: Hvordan skaffer vi pengene?

HI's sommerhuse og sekretariat er de værdier, HI har og som kan sættes i spil. Derfor besluttede tillidsrepræsentanterne og Hovedbestyrelsen at HI skulle undersøge en lånemulighed med pant i vores sommerhuse. Det endte op i, at HI har lavet en aftale med Lån & Spar for at støtte vore medlemmer under lock-out, at HI har lånt 1 mill. kr

Der var fuldstændig enighed om, at HI skal hjælpe de medlemmer, der er udtaget af HI til strejke og samtidig støtte de medlemmer, der bliver lock-outet med lånemulighed.

Grunden til at vi valgte at tilbyde en lånemulighed er, at Lock-outen er sværere at løse, fordi alle kommunalt ansatte medlemmer af HI er udtaget til lock-out af Kommunernes Landsforening. Regnestykket fortæller, at hvis HI skal understøtte deres tabte løn, så vil vi som forening kunne holde 10-12 dage. Derfor faldt valget på, at vi ligesom langt hovedparten af organisationerne vil tilbyde en låneordning for medlemmerne, som håndteres af Lån & Spar.

Låneordningen er langt den billigste måde at hjælpe for alle medlemmer. Når man udbetaler støtte som erstatning for løn skal der betales indkomstskat. Det betyder, at når kassen igen skal fyldes op skal alle de midler der er indbetalt til skat og de midler, der er udbetalt som løn også opkræves hos medlemmerne..

Jeg håber denne bulletin uddyber de beslutninger, som såvel tillidsrepræsentanterne som Hovedbestyrelsen i enighed står sammen om.

Jørgen Mosbæk.

Førmand